
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPD2025-EXT-0501249          CLAVE: AD5A5E

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_11/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N.º 01768-2025-DRELM

Lima, 2 de junio de 2025

VISTO: El expediente N.° MPD2025-EXT-0501249, el Informe N.° 00290-2025-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP, el Informe N.° 02716-2025-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OAD-URH, el Informe N.° 01075-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-
EGSA y demás documentos que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución de Secretaría General N.° 349-2017-MINEDU1, de
fecha 23 de noviembre de 2017, se aprobó el documento normativo denominado
«Disposiciones que regulan el proceso de distribución de horas pedagógicas en los
Institutos de Educación Superior Públicos», en adelante Norma Técnica; el cual tiene los
siguientes objetivos: i) Optimizar el proceso de distribución de horas pedagógicas para el
desempeño laboral de la docencia y la gestión pedagógica, de acuerdo al perfil de los
docentes de la carrera pública, docentes contratados con evaluación favorable para su
renovación y responsables de puestos de gestión pedagógica y ii) Establecer el
procedimiento, las funciones y los criterios técnicos para realizar la implementación del
proceso de distribución de horas pedagógicas y la identificación de posiciones vacantes,
en función de las necesidades de actividades lectivas y no lectivas de los Institutos de
Educación Superior Público, identificadas en el marco de lo dispuesto en los planes de
estudios de la institución educativa;

Que, el numeral 7.2, subnumeral 7.2.2 de la Norma Técnica dispone que la DRE
tiene las siguientes responsabilidades: «a) Evaluar y verificar la propuesta de los cuadros
de necesidades remitidos por los directores generales de los IES de su jurisdicción, b)
Aprobar los cuadros de necesidades de los IES de sus jurisdicción, según su presupuesto
institucional, c) Evaluar y actualizar la información del aplicativo informático, teniendo en
cuenta la información remitida por el IES y los informes del Área de Administración y Área
de Gestión Institucional, o los que hagan sus veces, del IES, d) Cumplir con el proceso de
distribución de horas, conforme a lo establecido en la presente Norma Técnica, e)
Supervisar el cumplimiento de la presente Norma Técnica, garantizando la ejecución del
proceso de distribución de horas pedagógicas en los IES de su jurisdicción (…)»;

1La presente norma técnica tiene como finalidad garantizar que los institutos de Educación Superior públicos realicen el proceso de
distribución de horas pedagógicas de manera óptima y de acuerdo al perfil de los docentes, así como de los responsables de puestos de
gestión pedagógica; con el fin de asegurar la disponibilidad de personal docente idóneo para la prestación del servicio de la Educación
Superior Tecnológica pública.

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPD2025-EXT-0501249          CLAVE: AD5A5E

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_11/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Que, el numeral 8.7, subnumeral 8.7.7 de la Norma Técnica señala que: «El Director
de la DRE recibe el informe de la Dirección de Gestión Pedagógica y aprueba mediante
resolución el cuadro de necesidades y la relación de posiciones vacantes de IES
correspondiente»; además, el numeral 9.5 establece que: «En caso se realicen acciones
de personal, procesos de encargatura u otros procesos que modifiquen la distribución de
horas pedagógicas lectivas aprobadas, los cuadros de necesidades de los programas de
estudios y las propuestas de posiciones vacantes pueden ser modificados a solicitud del
IES en el momento que corresponda. La DRE revisa y evalúa su modificación en el marco
de los criterios establecidos en la presente Norma Técnica»;

Que, a través de la Resolución Directoral Regional N.° 01928-2025-DRELM, de
fecha 27 de diciembre de 2024, se aprobó el cuadro de necesidades y relación de
posiciones vacantes del IESTP «LUIS NEGREIROS VEGA» de los semestres I y II del año
2025, conforme a sus anexos;

Que, en ese contexto, con fecha 13 de enero del 2025, esta sede regional tomó
conocimiento del Oficio N.° 03386-2024- MINEDU/VMGP-DIGEDD, que contiene el
Informe N.° 02282-2024-MINEDU/VMGP/DIGEDD-DITEN, remitido por la Dirección
General de Desarrollo Docente del MINEDU, con el que absuelve consultas respecto al
proceso de nombramiento extraordinario de los docentes contratados en los Institutos y
Escuelas, señalando en el numeral 2.6, literal c), que: «(…) Las plazas publicadas para el
nombramiento extraordinario de los docentes contratados (…) han sido publicadas el
02.12.2024, por lo que dichas plazas NO podrán ser incluidas en otros procedimientos u
otras situaciones administrativas (renovación, encargaturas entre otras) hasta la
culminación del presente proceso de nombramiento»;

Que, en esa línea, con Oficio Múltiple N.° 00032-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-
OGESUP, de fecha 07 de abril del 2025, la Oficina de Gestión de la Educación Superior
convocó de manera extraordinaria a los directores generales de los 23 IESTP de Lima
Metropolitana a una reunión de coordinación que se desarrolló el martes 08 de abril del
presente año, donde entre otros, se les solicito la presentación de sus Cuadros de
Distribución de Horas pedagógicas actualizados;

Que, ante ello, con Oficio N.° 175-2025-DG-IESTP-LNV, registrado con expediente
N.° MPD2025-EXT-0501249, de fecha 15 de mayo de 2025, el Director General del IESTP
«Luis Negreiros Vega», remite a esta sede regional la propuesta de modificación del
Cuadro de Distribución de Horas para el periodo 2025 -I y II, considerando lo señalado en
el documento normativo;

Que, con Informe N.° 02716-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAD-URH, de fecha
29 de mayo de 2025, la Unidad de Recursos Humanos concluyó que, a fin de garantizar la
publicación de posiciones vacantes para el normal desarrollo del proceso de contratación
de docentes regulares y asistentes de taller, y brindar un servicio educativo oportuno en el
I y II Semestre del año académico 2025, y una vez verificada la información de los
CUADROS B, C, D, E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES del IESTP «LUIS
NEGREIROS VEGA», respecto a la situación y su jornada laboral en relación a las plazas
eventuales para su respectiva publicación, según la información del sistema NEXUS, da
conformidad a la propuesta de modificación de cuadro de necesidades para el período
académico 2025 – I y II del referido instituto;

Que, por medio del Informe N.º 00290-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP-
EFC, de fecha 30 de mayo de 2025, la Oficina de Gestión de la Educación Superior, en su

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPD2025-EXT-0501249          CLAVE: AD5A5E

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_11/VDD_ConsultaDocumento.aspx

calidad de órgano técnico, señala que es procedente la propuesta de modificación del
Anexo 01 y 02 de la Resolución Directoral Regional N.° 01928-2024-DRELM, de fecha 27
de diciembre de 2024, que aprobó el cuadro de necesidades y relación de posiciones
vacantes del IESTP «LUIS NEGREIROS VEGA» de los semestres I y II del año 2025, y
que la misma no implica modificación de la capacidad docente y presupuestal establecida,
en cuanto al número de plazas docentes ni número de horas de bolsa asignada al instituto,
motivo por el cual no se requiere otro informe de la Oficina de Planificación y Presupuesto;

Que, mediante Informe N.° 01075-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, de
fecha 02 de junio de 2025, la Oficina de Asesoría Jurídica concluyó que, es legalmente
viable emitir el acto resolutivo que modifique el Anexo 01 y 02 de la Resolución Directoral
Regional N.° 01928-2024-DRELM, de fecha 27 de diciembre de 2024, que aprobó el
cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del IESTP «LUIS NEGREIROS
VEGA» de los semestres I y II del año 2025, en los términos propuestos por la Oficina de
Gestión de la Educación Superior;

Que, conforme a la facultad establecida en el artículo 8, literal k) del Manual de
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por
Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto
resolutivo correspondiente;

Contando con el visto de la Oficina de Gestión de la Educación Superior, la Oficina
de Administración, la Unidad de Recursos Humanos y la Oficina de Asesoría Jurídica, y, de
conformidad con la Resolución de Secretaría General N.° 349-2017-MINEDU; la
Resolución de Secretaría General N.° 061-2024-MINEDU; el Reglamento de Organización
y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado con Decreto Supremo N.° 001-2015-
MINEDU y el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su
modificatoria;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- MODIFICAR el Anexo 01 y 02 de la Resolución Directoral Regional
N.° 01928-2024-DRELM, de fecha 27 de diciembre de 2024, que aprobó el cuadro de
necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación Superior
Tecnológico Público «LUIS NEGREIROS VEGA» de los semestres I y II del año 2025, que
se adjunta al presente, conforme a los fundamentos expuestos precedentemente.

ARTÍCULO 2.- DISPONER que la Oficina de Gestión de la Educación Superior,
realice las acciones correspondientes de acuerdo a su competencia, para el cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 1 de la presente resolución.

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución y sus anexos a la Oficina de Gestión de la Educación Superior, a la Unidad de
Recursos Humanos y al Instituto de Educación Superior Tecnológico Público «LUIS
NEGREIROS VEGA», de conformidad a lo establecido en la Ley N.° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General, para los fines pertinentes.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma
de Ley.

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPD2025-EXT-0501249          CLAVE: AD5A5E

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_11/VDD_ConsultaDocumento.aspx

ARTÍCULO 5.- DISPONER que se publique la presente resolución y sus anexos en
la sede digital de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana
(https://www.gob.pe/regionlima-drelm).

Regístrese y Comuníquese,

Documento firmado digitalmente

MARCOS SAÚL TUPAYACHI CÁRDENAS
Director Regional de Educación de

Lima Metropolitana

MSTC/D.DRELM
ELAM/J.OAJ
WJGM/C.EGSA
KCC/ABOG.

ALTAMIRANO MARQUEZ
Edgar Leonidas FAU
20330611023 soft

JEFE DE LA OAJ - DRELM

Doy V° B°

2025/06/02 18:05:54

VELASQUEZ ORTEGA Jean
Marco FAU 20330611023
soft

JEFE DE LA UNIDAD DE
RECURSOS HUMANOS -
DRELM

Doy V° B°

2025/06/02 18:19:24

TUPAYACHI CARDENAS
Marcos Saul FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2025/06/03 09:55:16

BAZAN SERPA Segundo
Arturo FAU 20330611023
soft

JEFE DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN - DRELM

Doy V° B°

2025/06/03 14:37:35

MILLA FERNANDEZ Jose
Andres FAU 20330611023
soft

JEFE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2025/06/05 10:59:31

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://www.gob.pe/regionlima-drelm


40 
HORAS

30 
HORAS

40 
HORAS

30 
HORAS

20 
HORAS

18  
HORAS

16 
HORAS

9 
HORAS

7 
HORAS

1 Director General 1 1
2 Jefe de Unidad Académica 1 1
3 Secretario Académico 1 1
4 Área de Administración 1 1
5 Coordinador de Área Académica de Contabilidad 1 1
6 Coordinador de Área Académica de Computación e Informática 1 1
7 Coordinador de Área Académica de Electrónica Industrial 1 1
8 Coordinador de Área Académica de Mecánica Automotriz 1 1
9 Coordinador de Área Académica de Mecánica de Producción 1 1

10 Jefe de la Unidad de Bienestar y Empleabilidad 1 1
11 Jefe de la Unidad de Investigación 1 1
12 Coordinador de Área de Calidad 1 1
13 Docentes CPD 32 3 14 1 2 1 1 54
14 Asistentes de taller 8 8

33 3 25 9 2 1 0 0 1 74

40 
HORAS

30 
HORAS

40 
HORAS

30 
HORAS

20 
HORAS

18 
HORAS

16 
HORAS

9 
HORAS

7 
HORAS

1 Director General 1 1
2 Jefe de Unidad Académica 1 1
3 Secretario Académico 1 1
4 Área de Administración 1 1
5 Coordinador de Área Académica de Contabilidad 1 1
6 Coordinador de Área Académica de Computación e Informática 1 1
7 Coordinador de Área Académica de Electrónica Industrial 1 1
8 Coordinador de Área Académica de Mecánica Automotriz 1 1
9 Coordinador de Área Académica de Mecánica de Producción 1 1

10 Jefe de la Unidad de Bienestar y Empleabilidad 1 1
11 Jefe de la Unidad de Investigación 1 1
12 Coordinador de Área de Calidad 1 1
13 Docentes CPD 32 3 14 1 1 1 1 1 54
14 Asistentes de taller 8 8

33 3 25 9 1 1 1 0 1 74

CAP

TOTALES

N° CARGOS
NOMBRADOS

TOTALES

ANEXO N° 01

CUADRO DE NECESIDADES DE PLAZAS DIRECTIVAS, JERÁRQUICAS, DOCENTES Y ASISTENTES DE TALLER - I SEMESTRE 2025

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA"

N°
NOMBRADOS

POSICIONES 
VACANTES

CAP
CARGOS

POSICIONES VACANTES POR BOLSA DE 
HORAS

TOTAL DE CUADRO 
DE NECESIDAD POR 

IEST

CUADRO DE NECESIDADES DE PLAZAS DIRECTIVAS, JERÁRQUICAS, DOCENTES Y ASISTENTES DE TALLER - IISEMESTRE 2025

POSICIONES 
VACANTES

POSICIONES VACANTES POR BOLSA DE 
HORAS

TOTAL DE CUADRO 
DE NECESIDAD POR 

IEST



Formación 
académica

Experiencia 
específica

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1 Cod. Plaza: 17B413116829 Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40
Investigación e 

Innovación 
Tecnológica

2 Diseño Gráfico 5
Herramientas de 

Multimedia
8

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiantey 

egresado
5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

5

Posición  2 Cod. Plaza: 1714Z1114822
Lic. Economía

2 años de 
experiencia

40
Sociedad y 

Economía en la 
Globalización

6
Investigación e 

Innovación 
Tecnológica

2
Organización y 
Constitución de 

Empresas
4

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiantey 

egresado
4

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

5

Posición 3 Cod. Plaza: 361411112825
Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40

Organización y 
Administración 

del Soporte 
Técnico

4
Mantenimiento 
de Equipos de 

Cómputo
6

Taller de Base de 
Datos

4
Gestión y 
Administración 
Web

6

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiantey 

egresado
4

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

5

Posición  4 Código de Plaza:
361411111826

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40
Mantenimiento 
de equipos de 

computo
6

Analisis y diseño 
de sistemas 

6
Logica de 

programaccion
4

Diseño y 
desarrollo 
académico

5

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiantey 

egresado
5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

5

UD 2 UD 3

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

Perfil Docente

PROGRAMA DE ESTUDIOS COMPUTACION E INFORMATICA

Carga Lectiva
UD 4

Período académico Marzo -Julio 2025

Carga No LectivaJornada 
laboral UD 1



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40
Herramientas de 
Gestión de Redes 
de Comunicación

6
Software de 

Servidores de 
Red

6
Metodologías de 

Desarrollo de 
Software 

2
Aplicaciones 

móviles
4

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

4

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales de 

trabajo
5

Lic. Economía
2 años de 

experiencia
40

Proyectos de 
Investigación e 

Innovación 
Tecnológica

8
Proyecto 

Empresarial
4

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
4

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales de 

trabajo
5

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40
Reparación de 

Equipos de 
Cómputo

6
Didáctica en el 

Uso de Recursos 
Informáticos

4
Taller de 

Programación 
Distribuida

8

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

4

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
7

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales de 

trabajo
5

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40
Reparación de 

Equipos de 
Cómputo

6

Instalacion y 
configuracion de 

redes de 
comunicación

4
Metodologías de 

Desarrollo de 
Software

2
Producción 
audiovisual

6

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

4

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales de 

trabajo
5

UD 2

Perfil Docente

Formación 
Académica

Experiencia 
Específica

Jornada 
Laboral 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

UD 1

PROGRAMA DE ESTUDIOS COMPUTACION E INFORMATICA

Carga Lectiva
Período académico Agosto - Diciembre 2025

Carga No Lectiva
UD 4UD 3



Formación 
académica

Experiencia 
específica

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1 Cod. Plaza: 17H4Z1113823 
Abogado

2 años de 
experiencia

40
Documentación 

contable y 
comercial

10
TecnIca 

Presupuestal
5

Planeamiento de 
auditoria

4

Diseño y 
desarrollo 
académico

9

Preparación de 
clase

5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
real situación de 

trabajo
7

Posición  2 Cod. Plaza: 17R411111824
Contador

2 años de 
experiencia

40
Cálculo 

financiero 
6

Diseño y 
desarrollo 
académico

9

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiantey 

egresado
4

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

4

Posición 3
Horas disponibles (Bolsa 1) 

Contador
2 años de 

experiencia
20

Fundamentos de 
administración 

empresarial
3

Legislación 
tributaria

6
Técnica 

presupuestal
5

Contabilidad de 
entidades 
financieras

6

Posición 4
Horas disponibles (Bolsa 2) 

Contador
2 años de 

experiencia
20 Plan contable 6

Contabilidad 
gubernamental

10
Planeamiento de 

auditoria
4

Carga No Lectiva

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS CONTABILIDAD

Perfil Docente Jornada 
laboral

Período académico Marzo -Julio 2025
Carga Lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 4



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Abogado
2 años de 

experiencia
40

Análisis de estados 
financieros 

12
Contabilidad de 

sociedades
8

Diseño y 
desarrollo 
académico

9

Preparación de 
clase

5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales 

de trabajo
6

Contador
2 años de 

experiencia
40

Redacción 
empresarial

4

Gestión en la 
seguridad y 
salud en el 

trabajo

4
Proyecto 

empresarial
10

Diseño y 
desarrollo 
académico

7

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de apoyo 

al estudiante y 
egresado

5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales de 

trabajo
5

Contador
2 años de 

experiencia
16

Contabilidad 
gubernamental

12
Técnicas de 

procedimiento 
de auditoría

4

Contador
2 años de 

experiencia
20

Legislación 
empresarial

6
Contabilidad de 

sociedades
6

Contabilidad 
aplicada

8

UD 2 UD 3 UD 4Formación 
Académica

Experiencia 
Específica

Carga Lectiva

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS CONTABILIDAD

Perfil Docente

Jornada 
Laboral 

Período académico Agosto - Diciembre 2025

Carga No Lectiva
UD 1



Formación 
académica

Experiencia 
específica

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1 Cod. Plaza: 17H4Z1113822 Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40
Microcontrolado

res -I
7

Electrónica de 
potencia 

5
Comunicaciones 

electrónicas I
7

Diseño y 
desarrollo 
académico

5

Preparación de 
clase

4

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
7

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

5

Posición  2 
HORAS DISPONIBLES            
BOLSA 3

Ing. Elct., Lic.y/o 
Profesional 
técnico en Esp.

2 años de 
experiencia

7
comunicaciones 

electrónicas I
7

Posición 3 Cod. Plaza: 1714Z1114822 Lic. En Economia 
2 años de 

experiencia
8

investigación e 
innovacion 

4
Organización y 
Constitución de 

empresas
4

Posición  4 Cód. de Plaza: 17R411111824
Contador

2 años de 
experiencia

4
Lógica y 

Funciones
4

Posición  5 Cód. de Plaza: 361411111826
Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

4
Informática e 

internet
4

Posición  6 Cód. de Plaza: 17B413116827

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

30
Electrónica 
analógica

9
Proyecto 

electrónico
7

Diseño y 
desarrollo 
académico

4

Preparación de 
clase

4

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiantey 

egresado
4

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

2

Carga No Lectiva

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS ELECTRÓNICA INDUSTRIAL

Perfil Docente Jornada 
laboral

Período académico Marzo -Julio 2025
Carga Lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 4



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40
Microcontroladore

s -II
5

Sistemas de 
Mando 

Neumático e 
Hidraúlico

4
Redes 

industriales- II
5

Cableado 
Estructurado y 
Configuración

5

Diseño y 
desarrollo 
académico

5

Preparación de 
clase

4

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
7

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales de 

trabajo
5

Ing. Elct., Lic.y/o 
Profesional 

técnico en Esp.

2 años de 
experiencia

7
comunicaciones 

electrónicas II
7

Lic. En Economia 
2 años de 

experiencia
8

Proyectos de 
investigación e 

innovación 
Tecnológica

4
Proyecto 

Empresarial
4

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

30
Microcontroladore
s II

5
Redes 

industriales II
5

Cableado 
estructurado y 
configuración

5

Diseño y 
desarrollo 
académico

5

Preparación de 
clase

4

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones 

reales de trabajo
6

UD 2 UD 3 UD 4Formación 
Académica

Experiencia 
Específica

Carga Lectiva

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS ELECTRÓNICA INDUSTRIAL

Perfil Docente

Jornada 
Laboral 

Período académico Agosto - Diciembre 2025

Carga No Lectiva
UD 1



Formación 
académica

Experiencia 
específica

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1 
Contrato Docente
BOLSA 4

Lic. Esp. Ing. Esp.
2 años de 

experiencia
1-Aug

Mecánica de
 Taller  

8

Medio 
Ambiente y 
Desarrollo 
Sostenible

6
Mecanismo 
Diferencial

4

Posición  2 Cod. Plaza: 17B413116829 Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

4
Informática e

 Internet
4

Posición 3 Cod. Plaza: 17R411111824 Contador
2 años de 

experiencia
4

Lógica y 
Funciones 

4

Posición  4 Cód. Plaza: 361411111826
Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

2

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS MECÁNICA AUTOMOTRIZ

Perfil Docente Jornada 
laboral

Período académico Marzo -Julio 2025
Carga Lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 4
Carga No Lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Lic. Esp. Ing. Esp.
2 años de 

experiencia
40 Hidroneumática 8

Rectificaciones 
Automotrices

6

Afinamiento de 
Motores de 
Combustión 

Interna

4

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40 Ofimática 2

Contador
2 años de 

experiencia
40

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40 Ofimática 2

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS MECÁNICA AUTOMOTRIZ

Perfil Docente

Jornada 
Laboral 

Período académico Agosto - Diciembre 2025

Carga No Lectiva
UD 1 UD 2 UD 3 UD 4Formación 

Académica
Experiencia 
Específica

Carga Lectiva



Formación 
académica

Experiencia 
específica

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1 Cod. Plaza: 171471112821
Lic. Educación
Ing. Mecánico 
Electricista
Prof.Técnico

2 años de 
experiencia

40
Investigación e 

Innovación 
Tecnológica

2
Técnicas de 
Produccion I

5
Moldes 

Permanentes 
5

Matrices de 
Chapas

6

Diseño y 
desarrollo 
académico

4

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
6

Supervisión de 
experiencias 

formativas en real 
situación de trabajo

7

Posición  2 Cod. Plaza: 17B413116828
Lic. Educación
Ing. Mecánico 
Electricista
Prof.Técnico

2 años de 
experiencia

40 Dibujo Técnico 4
Investigación e 

Innovación 
Tecnológica

2
Máquinas 

Convenccionales 
I

12

Diseño y 
desarrollo 
académico

3

Preparación de 
clase

5

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiantey 

egresado
4

Investigación e 
Innovación

10

Posición 3 Cod. Plaza: 17R411111824 Contador
2 años de 

experiencia
4

Lógica y 
Funciones

4

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS MECÁNICA DE PRODUCCIÓN

Perfil Docente Jornada 
laboral

Período académico Marzo -Julio 2025
Carga Lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 4
Carga No Lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Ing. Sist, Lic. Esp
Prof. Téc.

2 años de 
experiencia

40 Máquinas Básicas 4 Soldadura Mixta 3
Técnicas de 

Producción II
5 Automatización 6

Diseño y 
desarrollo 
académico

6

Preparación de 
clase

4

Seguimiento y 
servicios de 

apoyo al 
estudiante y 

egresado
5

Supervisión de 
experiencias 

formativas en 
situaciones reales de 

trabajo
5

Lic. Economía
2 años de 

experiencia
40

Fundamentos de 
Investigación

2
Máquinas 

Básicas
4

Máquinas 
Convencionales 

II
12

Seguridad e 
Higiene 

Industrial
2

Diseño y 
desarrollo 
académico

3

Preparación de 
clase

5

Investigación e 
Innovación

10

Seguimiento y 
servicios de apoyo al 

estudiante y 
egresado

2

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO "LUIS NEGREIROS VEGA "
ANEXO N° 02 - CUADRO DE RESUMEN DE POSICIONES VACANTES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS MECÁNICA DE PRODUCCIÓN

Perfil Docente

Jornada 
Laboral 

Período académico Agosto - Diciembre 2025

Carga No Lectiva
UD 1 UD 2 UD 3 UD 4Formación 

Académica
Experiencia 
Específica

Carga Lectiva

COLCA CCAHUANA Gladys
Jesus FAU 20330611023 soft

COORDINADORA DEL
EQUIPO DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES - DRELM

Doy V° B°

2025/06/03 10:26:50

COCHAS ASTOCONDOR
Moises FAU 20330611023
soft

COORDINADOR GENERAL
DE ACCIONES
ADMINISTRATIVAS DE
PERSONAL EN LAS UGELS
URH - DRELM

Doy V° B°

MILLA FERNANDEZ Jose
Andres FAU 20330611023
soft

JEFE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2025/06/05 10:59:49


	ANEXO 01
	ANEXO 2 CI
	ANEXO 2 CO
	ANEXO 2 EI
	ANEXO 2 MA
	ANEXO 2 MP

